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Spørgsmål nr. 715 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren redegøre for, hvilken konkret årsag der ligger 

bag konfiskationen af PlayStations i et dansk fængsel?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der af sikker-
hedsmæssige årsager den 24. og 25. april 2018 blev fjernet over 
300 spillekonsoller fra celler og fællesarealer i en række fængs-
ler og arrester. Den 9. maj 2018 er der yderligere blevet fjernet 
8 spillekonsoller, som ved en fejl ikke var blevet inddraget i før-
ste omgang. 
 
Spillekonsollerne blev fjernet, da det ved en gennemgang af fire 
konkrete spillekonsoller i Nyborg Fængsel var blevet konstate-
ret, at disse fire spillekonsoller indeholdt materiale, der efter en 
umiddelbar vurdering var af ekstremistisk karakter. På baggrund 
af sagen indgav kriminalforsorgen politianmeldelse mod fire 
indsatte fra Nyborg Fængsel, og de pågældende spillekonsoller 
er overdraget til politiet. Endvidere blev det besluttet, at spille-
konsollerne i samtlige lukkede fængsler og i arresthuse i sikker-
hedsklasse 2 af generelle sikkerhedsmæssige årsager skulle fjer-
nes. 
 
Det er en alvorlig sikkerhedsbrist, at indsatte har været i stand 
til at anvende spillekonsoller i kriminalforsorgen til at gemme 
materiale, der efter en umiddelbar vurdering var af ekstremistisk 
karakter. Der har således ikke været tilstrækkeligt fokus på, at 
spillekonsollerne kan anvendes til at gemme materiale på. 
  
Kriminalforsorgen har endvidere iværksat undersøgelser af et 
antal inddragede spillekonsoller for at konstatere, hvorvidt spil-
lekonsoller andre steder har været anvendt til at gemme materi-
ale, herunder hvilken karakter dette materiale måtte have. Når 
blandt andet disse undersøgelser er gennemført, vil kriminalfor-
sorgen have et grundlag for at vurdere, hvorvidt det skønnes sik-
kerhedsmæssigt forsvarligt fremover at have spillekonsoller i 
landets fængsler og arrester.” 

 

 

 

 


